
СОВЕТ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Тридцать второе заседание четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от «04» февраля  2022  г                                                                                 № 99  

с. Голубовка                                                                                                                                                                                          

 

Об исполнении бюджета  Голубовского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области  за 2021  год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  

Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального 

района Омской области, Совет Голубовского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области    

РЕШИЛ: 

1. Отчет об исполнении бюджета за 2021 год  утвердить, согласно 

приложению №1 к Решению Совета Голубовского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой  

информации и размещению в сети «Интернет» в установленном законом 

порядке. 

 

 

Председатель Совета  Голубовского                                     Шульгат В.Н. 

сельского поселения  

 

 

Глава Голубовского                                                               Обоскалов С.Е. 

сельского поселения                          



 

Приложение №1  

к Решению Совета Голубовского  

сельского поселения 

Седельниковского муниципального района  

Омской области  

от 04.02.2022 года №99 

 

 

  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 января 2022 г. Дата 01.01.2022 

  
по ОКПО 04205979 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Глава по БК 

602 

Наименование публично-правового образования Бюджет Голубовского сельского поселения по ОКТМО 52652404 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 3 738 382,15 3 738 539,61 0,00 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 713 639,35 713 796,81 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 53 050,47 53 050,47 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 53 050,47 53 050,47 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 52 850,91 52 850,91 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 10102020010000110 166,53 166,53 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102030010000110 33,03 33,03 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 519 514,59 519 608,36 0,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 010 000 10302000010000110 519 514,59 519 608,36 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302230010000110 239 857,18 239 882,15 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 10302231010000110 239 857,18 239 882,15 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 1 687,02 1 687,02 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 1 687,02 1 687,02 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302250010000110 318 941,51 318 945,17 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 10302251010000110 318 941,51 318 945,17 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -40 971,12 -40 905,98 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 10302261010000110 -40 971,12 -40 905,98 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 101 713,48 101 777,17 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 5 998,37 5 998,42 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10601030100000110 5 998,37 5 998,42 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 95 715,11 95 778,75 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 42 960,25 42 960,25 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

010 000 10606033100000110 42 960,25 42 960,25 0,00 



сельских поселений 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 52 754,86 52 818,50 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 52 754,86 52 818,50 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 39 360,81 39 360,81 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 39 360,81 39 360,81 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 11302990000000130 39 360,81 39 360,81 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 010 000 11302995100000130 39 360,81 39 360,81 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 024 742,80 3 024 742,80 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 024 742,80 3 024 742,80 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 364 875,00 1 364 875,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 340 275,00 1 340 275,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 000 20215001100000150 1 340 275,00 1 340 275,00 0,00 

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 24 600,00 24 600,00 0,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 000 20219999100000150 24 600,00 24 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20230000000000150 45 743,00 45 743,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 45 743,00 45 743,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 20235118100000150 45 743,00 45 743,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 614 124,80 1 614 124,80 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 572 647,06 572 647,06 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 20240014100000150 572 647,06 572 647,06 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 041 477,74 1 041 477,74 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 1 041 477,74 1 041 477,74 0,00 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 3 967 181,69 3 826 807,85 140 373,84 

в том числе:           
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 2 137 199,83 2 137 199,83 0,00 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 553 425,29 553 425,29 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0102 1200000000 000 553 425,29 553 425,29 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Обеспечение эффективного 
муниципального управления, управления 
общественными финансами и имуществом 
Голубовского сельского поселения 
Седельниковского муниципального района 
Омской области" 200 000 0102 1210000000 000 553 425,29 553 425,29 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления 
своих полномочий администрацией 
Голубовского сельского поселения 200 000 0102 1210100000 000 553 425,29 553 425,29 0,00 

Частичное финансовое обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами 
местного самоуправления поселений (в части 
обеспечения деятельности ОМСУ) 200 000 0102 1210119920 000 293 269,74 293 269,74 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1210119920 100 293 269,74 293 269,74 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1210119920 120 293 269,74 293 269,74 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 1210119920 121 232 595,67 232 595,67 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1210119920 129 60 674,07 60 674,07 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций муниципальных 
органов Омской области 200 000 0102 1210129980 000 260 155,55 260 155,55 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1210129980 100 260 155,55 260 155,55 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1210129980 120 260 155,55 260 155,55 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 1210129980 121 200 822,55 200 822,55 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1210129980 129 59 333,00 59 333,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 566 474,54 1 566 474,54 0,00 



Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0104 1200000000 000 1 566 474,54 1 566 474,54 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Обеспечение эффективного 
муниципального управления, управления 
общественными финансами и имуществом 
Голубовского сельского поселения 
Седельниковского муниципального района 
Омской области" 200 000 0104 1210000000 000 1 566 474,54 1 566 474,54 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления 
своих полномочий администрацией 
Голубовского сельского поселения 200 000 0104 1210100000 000 1 566 474,54 1 566 474,54 0,00 

Частичное финансовое обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами 
местного самоуправления поселений (в части 
обеспечения деятельности ОМСУ) 200 000 0104 1210119920 000 545 281,12 545 281,12 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1210119920 100 491 010,51 491 010,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210119920 120 491 010,51 491 010,51 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 1210119920 121 423 047,80 423 047,80 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210119920 129 67 962,71 67 962,71 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1210119920 200 54 270,61 54 270,61 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1210119920 240 54 270,61 54 270,61 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 200 000 0104 1210119920 242 43 834,00 43 834,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1210119920 247 10 436,61 10 436,61 0,00 

Поощрение органов местного 
самоуправления поселений за достижение 
значений показателей эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления 200 000 0104 1210119930 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1210119930 100 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210119930 120 30 000,00 30 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 1210119930 121 23 041,47 23 041,47 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210119930 129 6 958,53 6 958,53 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций муниципальных 
органов Омской области 200 000 0104 1210129980 000 991 193,42 991 193,42 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1210129980 100 747 074,51 747 074,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210129980 120 747 074,51 747 074,51 0,00 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 1210129980 121 553 725,72 553 725,72 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1210129980 129 193 348,79 193 348,79 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1210129980 200 243 934,89 243 934,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 1210129980 240 243 934,89 243 934,89 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 200 000 0104 1210129980 242 20 000,00 20 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1210129980 244 71 084,12 71 084,12 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1210129980 247 152 850,77 152 850,77 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1210129980 800 184,02 184,02 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1210129980 850 184,02 184,02 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 1210129980 853 184,02 184,02 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9900000000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления сельских 
поселений Седельниковского 
муниципального района Омской области 200 000 0113 9930000000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 200 000 0113 9930100000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Организация погребения и 
транспортирования тел умерших 200 000 0113 9930110010 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9930110010 200 17 300,00 17 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9930110010 240 17 300,00 17 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9930110010 244 17 300,00 17 300,00 0,00 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 45 743,00 45 743,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 45 743,00 45 743,00 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0203 1200000000 000 45 743,00 45 743,00 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Обеспечение эффективного 
муниципального управления, управления 
общественными финансами и имуществом 
Голубовского сельского поселения 
Седельниковского муниципального района 
Омской области" 200 000 0203 1210000000 000 45 743,00 45 743,00 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления 
своих полномочий администрацией 
Голубовского сельского поселения 200 000 0203 1210100000 000 45 743,00 45 743,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 1210151182 000 45 743,00 45 743,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 1210151182 100 45 743,00 45 743,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1210151182 120 45 743,00 45 743,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 1210151182 121 35 882,20 35 882,20 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 200 000 0203 1210151182 129 9 860,80 9 860,80 0,00 



государственных (муниципальных) органов 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 175 097,03 172 926,88 2 170,15 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000 175 097,03 172 926,88 2 170,15 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0310 1200000000 000 75 097,03 72 926,88 2 170,15 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в Голубовском 
сельском поселении Седельниковского 
муниципального района Омской области» 200 000 0310 1260000000 000 75 097,03 72 926,88 2 170,15 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 200 000 0310 1260100000 000 75 097,03 72 926,88 2 170,15 

Частичное финансовое обеспечение 
расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами 
местного самоуправления поселений (в части 
обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности) 200 000 0310 1260119920 000 72 926,88 72 926,88 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1260119920 200 72 926,88 72 926,88 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1260119920 240 72 926,88 72 926,88 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1260119920 244 72 926,88 72 926,88 0,00 

Реализация прочих мероприятий 200 000 0310 1260129990 000 2 170,15 0,00 2 170,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1260129990 200 2 170,15 0,00 2 170,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 1260129990 240 2 170,15 0,00 2 170,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1260129990 244 2 170,15 0,00 2 170,15 

Непрограммные расходы 200 000 0310 9900000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления сельских 
поселений Седельниковского 
муниципального района Омской области 200 000 0310 9930000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 200 000 0310 9930100000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0310 9930110020 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 9930110020 800 100 000,00 100 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 9930110020 850 100 000,00 100 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0310 9930110020 853 100 000,00 100 000,00 0,00 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 750 146,97 611 943,28 138 203,69 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 39 360,81 39 360,81 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0401 1200000000 000 39 360,81 39 360,81 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Обеспечение эффективного 
муниципального управления, управления 
общественными финансами и имуществом 
Голубовского сельского поселения 
Седельниковского муниципального района 
Омской области" 200 000 0401 1210000000 000 39 360,81 39 360,81 0,00 



Обеспечение эффективного осуществления 
своих полномочий администрацией 
Голубовского сельского поселения 200 000 0401 1210100000 000 39 360,81 39 360,81 0,00 

Реализация дополнительных мероприятий в 
области содействия занятости населения 200 000 0401 1210120040 000 39 360,81 39 360,81 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0401 1210120040 100 39 360,81 39 360,81 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 1210120040 120 39 360,81 39 360,81 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0401 1210120040 121 30 231,04 30 231,04 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 1210120040 129 9 129,77 9 129,77 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0409 1200000000 000 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог, обеспечение 
безопасности дорожного движения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области" 200 000 0409 1270000000 000 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Дорожная деятельность 200 000 0409 1270100000 000 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Осуществление дорожной деятельности в 
части содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 1270120010 000 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 1270120010 200 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 1270120010 240 702 829,16 564 625,47 138 203,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1270120010 244 622 829,16 484 625,47 138 203,69 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 1270120010 247 80 000,00 80 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 7 957,00 7 957,00 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0412 1200000000 000 7 957,00 7 957,00 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Обеспечение эффективного 
муниципального управления, управления 
общественными финансами и имуществом 
Голубовского сельского поселения 
Седельниковского муниципального района 
Омской области" 200 000 0412 1210000000 000 7 957,00 7 957,00 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления 
своих полномочий администрацией 
Голубовского сельского поселения 200 000 0412 1210100000 000 7 957,00 7 957,00 0,00 

Реализация переданных полномочий из 
бюджета муниципального района на 
осуществление мероприятий в сфере 
градостроительной деятельности 200 000 0412 1210119960 000 7 957,00 7 957,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 1210119960 200 7 957,00 7 957,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 000 0412 1210119960 240 7 957,00 7 957,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 1210119960 244 7 957,00 7 957,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 564 690,06 564 690,06 0,00 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 7 114,00 7 114,00 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0501 1200000000 000 7 114,00 7 114,00 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Голубовском 
сельском поселении Седельниковского 
муниципального района Омской области» 200 000 0501 1240000000 000 7 114,00 7 114,00 0,00 

Осуществление мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0501 1240300000 000 7 114,00 7 114,00 0,00 

Реализация переданных полномочий из 
бюджета муниципального района на 
осуществление мероприятий в сфере 
жилищно - коммунального хозяйства 200 000 0501 1240319960 000 7 114,00 7 114,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 1240319960 200 7 114,00 7 114,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 1240319960 240 7 114,00 7 114,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 1240319960 244 7 114,00 7 114,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 557 576,06 557 576,06 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0502 1200000000 000 557 576,06 557 576,06 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Голубовском 
сельском поселении Седельниковского 
муниципального района Омской области» 200 000 0502 1240000000 000 557 576,06 557 576,06 0,00 

Осуществление мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0502 1240300000 000 557 576,06 557 576,06 0,00 

Реализация переданных полномочий из 
бюджета муниципального района на 
осуществление мероприятий в сфере 
жилищно - коммунального хозяйства 200 000 0502 1240319960 000 557 576,06 557 576,06 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 1240319960 200 557 576,06 557 576,06 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 1240319960 240 557 576,06 557 576,06 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 1240319960 244 443 295,06 443 295,06 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 1240319960 247 114 281,00 114 281,00 0,00 

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 294 304,80 294 304,80 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 294 304,80 294 304,80 0,00 

Муниципальная программа Голубовского 
сельского поселения Седельниковского 
муниципального района Омской области 
«Развитие местного самоуправления и 
решение вопросов местного значения в 
Голубовском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района 
Омской области» 200 000 0801 1200000000 000 294 304,80 294 304,80 0,00 

Подпрограмма Голубовского сельского 
поселения "Развитие культуры в Голубовском 
сельском поселении Седельниковского 
муниципального района Омской области» 200 000 0801 1220000000 000 294 304,80 294 304,80 0,00 



Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 200 000 0801 1220100000 000 294 304,80 294 304,80 0,00 

Мероприятия по содержанию клубов, домов 
культуры 200 000 0801 1220120010 000 294 304,80 294 304,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 1220120010 200 294 304,80 294 304,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 1220120010 240 294 304,80 294 304,80 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 1220120010 244 12 000,00 12 000,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 1220120010 247 282 304,80 282 304,80 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -228 799,54 -88 268,24 X 

            

 

 

   
Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 X 228 799,54 88 268,24 140 531,30 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 228 799,54 88 268,24 140 531,30 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 000 01050000000000000 228 799,54 88 268,24 140 531,30 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -3 738 382,15 -3 746 814,17 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -3 738 382,15 -3 746 814,17 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 000 01050201000000510 -3 738 382,15 -3 746 814,17 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -3 738 382,15 -3 746 814,17 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 3 967 181,69 3 835 082,41 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 3 967 181,69 3 835 082,41 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 000 01050201000000610 3 967 181,69 3 835 082,41 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 3 967 181,69 3 835 082,41 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

            

 


